
                                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
05 декабря 2025г.                                                                                                                 № 32

О  внесении  изменений  в  Положение о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальным имуществом, находящимся в собственности Царицынского сельского
поселения,  утвержденное решением  Совета  депутатов  Царицынского  сельского
поселения от  09  сентября  2019  г.  №  12  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
управления  и  распоряжения  муници-пальным  имуществом,  находящимся  в
собственности Царицынского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.17.1
Федерального  закона  «О  защите  конкуренции»  от  26  июля  2006  г.  №  135-ФЗ,  Уставом
Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской
области, Совет народных Царицынского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом,  находящимся  в  собственности  Царицынского  сельского  поселения,
утвержденное  решением  Совета  депутатов  Царицынского  сельского  поселения  от  09
сентября 2019 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
муници-пальным  имуществом,  находящимся  в  собственности  Царицынского  сельского
поселения», следующие изменения:

1.1.  Внести  в  статью 3 Полномочия  Совета  депутатов  и  администрации сельского
поселения следующие изменения:

1.1.1.  в  пункте  3.1.  Полномочия  Совета  депутатов  Царицынского  сельского
поселения:

- подпункт пункт 3.2.4. считать подпунктом 3.1.4;
- дополнить подпунктами 3.1.9., 3.1.10. следующего содержания:
«3.1.9.  Принимает  решения  о  приеме  в  муниципальную  собственность

Царицынского сельского поселения имущества, находящегося в Федеральной собственности,
собственности  субъектов  Российской  Федерации,  собственности  других  муниципальных
образований.

3.1.10. Направляет  предложения  от  имени  муниципального  образования
федеральному органу  исполнительной власти,  уполномоченным исполнительным органам
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации  о  передаче  имущества  из
федеральной  собственности,  собственности  субъектов  Российской  Федерации  в
муниципальную собственность».



1.1.2.  в  пункте  3.3.  Принятие  решений  о  приобретении  (принятии)  имущества  в
муниципальную собственность, принятие решений об отчуждении (передаче) имущества из
муниципальной собственности подпункты 3.2.-3.9. считать подпунктами 3.3.2.-3.3.9.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Царицынского сельского поселения                                          П.В. Василенко 


	РЕШЕНИЕ

